Si vero Sacerdos, qui bis vel ter Missam celebrare debet, per inadvertentiam vinum quoque in ablutione sumat, non vetatur quominus secundam et tertiam Missam celebret.

Die Nativitatis Domini Rubrica post primam Missam sic compleatur:

«In prima et secunda Missa... ac demum velo. Si vero praedictas Missas cum intermissione sit celebraturus, potest in prioribus Missis duas ablutiones a rubricis praescriptas sumere, sed tantum adhibita aqua».

In Commemoratione omnium fidelium defunctorum die 2 Novembris, post primam Missam rubrica compleatur ut die Nativitatis Domini.

Variationes in Rituali Romano post Constitutionem «Christus Dominus»

TITULUS V. *De Sanctissimo Eucharistiae Sacramento*

CAPUT I. *Praenotanda de hoc Sanctissimo Sacramento*

Nn. 3 et 4 erunt sequentes, variata subsequenti numeratione:

3. Ideo populum saepius admonebit, qua preparatione et quanta animi religione ac pietate, et humili etiam coporis habitu ad tam divinum Sacramentum debet accedere: ut, praemissa sacramentali confesio-

ne et servato ieiunio eucharistico, omnes utroque genu flexo Sacramentum humiliter adorent ac reverenter suscipiant, viri, quantum fieri potest, a mulieribus separati.

4. Ad ieiunium eucharisticum quod attinet:

a) Aqua naturalis ieiunium eucharisticum non frangit. Christifideles, etiamsi non infirmi, qui ob debitatem laborem, tardiores horas, quibus tantum ad sacram Synaxim accedere possint, vel longinquum iter eucharisticam mensam omnino ieiuni adire nequeant, aliquid sumere possunt per modum potus, exceptis tamen alcoholicis et servato ieiunio unius horae ante sacrae communionis receptionem. Causae quidem gra- vis incommodi prudenter a confessario perpendendae sunt.

b) Fideles qui in Missis vespertinis sacram communionem recipiunt, sive intra dictas Missas, sive proxime ante vel statim post, possunt inter refectionem, permissam usque ad tres horas ante communionem, sumere congrua moderatione alcoholicas potiones in mensa suetas, exclusis liquoribus. Quoad potus autem, quos sumere possunt usque ad unam horam ante communionem, excluditur omne alcoholicorum genus.

CAPUT IV. *De communionem infirmorum.*

N. 4. «Post quidem...» sequenti [substituatur:

4. Diligenter curandum est, ne sanctissima Eucharistia tribuatur infirmis a quibus ob phrenesim, sive ob assiduam tussim, aliumve similem morbum, aliqua indecentia cum iniuria Sacramenti timeri possit.

Infirmi, etiamsi non decumbant, aliquid sumere possunt per modum potus, exceptis alcoholicis, si, suae infirmitatis causa, usque ad sacrae communionis receptionem ieiunium, absque gravi incommodo, nequeant servare integrum: possunt etiam aliquid sumere per modum medicinae, sive liquidum (exclusis alcoholicis) sive solidum, modo de vera medicina agatur, a medico praescripta vel uti tali vulgo recepta.

Condiciones, quibus dispensatione a lege ieiunii frui possint, nulla adiecta ante communionem temporis limitatione, prudenter a confessario perpendendae sunt.

CAPUT V. *Instructio pro sacerdote facultatem habente bis vel ter Missam eadem die celebrandi*

1. Sacerdotes, qui vel tardioribus horis, vel post gravem sacri ministerii laborem, vel post longum iter celebraturi sunt, aliquid sumere possunt per modum potus, exclusis alcoholicis; a quo tamen se abstineant saltem per spatium unius horae, antequam sacris opeantur.

2. Quando sacerdos eadem die bis vel ter est Missam celebraturus

potest in prioribus Missis duas ablutiones sumere, quae tamen, in hoc casu, non vino sed aqua tantum fieri debent.

3. Qui vero die Nativitatis Domini vel in Commemoratione omnium fidelium defunctorum tres Missas sine intermissione celebrat, in prima et secunda Missa ablutiones non sumit sed divino Sanguine diligentissime sumpto, super corporale ponat Calicem et palla tegat, ac iunctis manibus in medio Altari dicat: «Quod ore sumpsimus...»; et subinde, amoto aquae vasculo, digitos lavet dicens: «Corpus tuum...», et abstergat.

Hisce peractis, Calicem, super corporale adhuc manentem, deducta palla, cooperiat ceu moris est, scilicet primum purificatorio linteo, deinde patena super quam ponat hostiam consecrandam, ac palla, et demum velo.

Si vero sacerdos, qui bis vel ter Missam celebrare debet per inadvertentiam vinum quoque in ablutione sumat, non vetatur quominus secundam et tertiam Missam celebret.

Cum autem in secunda Missa... (usque ad finem).

II. URBIS ET ORBIS

Declaratis constitutisque a Sanctissimo Domino Nostro Pio Divina Providentia Papa XII quibusdam Sanctis in supernos Patronos, qui universalem spectant Ecclesiam, Sacra Rituum Congregatio additamenta hac super declaratione confecit atque, vigore facultatum sibi ab Ipso Sanctissimo Domino nostro specialiter tributarum, Lectioni sextae II Nocturni in festo dictorum Sanctorum legendae adiungenda esse, prout in annexis prostant foliis, mandavit. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 16 Octobris 1953.

† C. Card. MICARA, Ep. Velitern., *Praefectus*.

† A. Carinci, Archiep. Seleucien, *a Secretis*.

Addenda lectionibus sanctorum qui nuper pro universali Ecclesia Patroni declarati sunt

Die 8 Maii

Ad lectionem VI et ad lectionem contractam S. Michaëlis Archangeli:

Eum Pius duodécimus Radiologis et Radiumtherapéuticis Patrónum et Protectórem constituit.

Die 15 Maii

Ad lectionem VI et ad lectionem contractam S. Ioannis Baptistae de La Salle.

Pius vero duodécimus ómnium Magistrorum púeris adolescentibusque instituéndis praecipuum apud Deum caeléstem Patrónum constituit.

Die 2 Augusti

Ad VI lectionem S. Alfonsi M. de Ligorio.

Pius nonus vero, ex sacrórum Rítuum Congregaciónis consúlto, universális Ecclesiae Doctorem declarávit. Tandem Pius duodécimus ómnium Confessariórum ac Moralistárum caeléstem apud Deum Patrónum constituit.

Ad lectionem contractam:

...et Pius duodécimus ómnium Confessariórum ac Moralistárum caeléstem apud Deum Patrónum constituit.

Die 27 Augusti

Ad lectionem VI S. Iosephi Calasantii:

Denique a Pio duodécimo ómnium Scholárum populárium christiánarum ubique exstántium caeléstis apud Deum Patrónus constitutus est.

Ad lectionem contractam:

Eum Pius duodécimus ómnium Scholárum populárium christiánarum ubique exstántium caeléstem apud Deum Patrónum constituit.

Día 15 Novembris

Ad lectionem VI et ad lectioem contractam S. Alberti Magni:

...et Pius duodécimus cultórum scientiárum naturálium caeléstem apud Deum Patrónum constituit.

Preces por el Jefe del Estado: Solución de dudas sobra la interpretación del artículo VI del Cencordato de España con la Santa Sede

Cum huic Sacrae Congregationi Rítuum nonnullae propositae sint, quaestiones ad interpretationem quod affinet art. VI sollemnis Conventionis inter Sanctam Sedem et Hispaniam initae nempe:

- 1) quomodo in liturgicis precibus appellandus sit Supremus Civitatis Moderator;

- 2) quae sit obligatio et quaenam ratio recitandi «quotidianas» preces ad prosperitatem Supremo Civitatis Moderatori impetrandam «iuxta Sacrae Liturgiae praescripta»;
- 3) utrum denique in precibus recens inductis quae in Pervigilio Paschatis recitantur, Supremi Civitatis Moderatoris nomen expresse sit enuntiandum.

Haec Sacra Congregatio Rituum. Hispaniae peculiaribus rerum adiunctis mature perpensis, spectatissimorumque eiusdem Nationis ecclesiasticorum virorum explorata sententia, haec declarat:

ad primum — adhibeatur titulus «Ducis», utpote qui iam invaluerit apud fere omnes Hispaniae Dioeceses, quique prorsus anteferendus videatur ceteris id genus appellationibus, quibus aliae utuntur Nationes;

ad secundum — cum inde a regii imperii temporibus formula illa liturgica in Hispania usu recepta sit, initio hisce verbis expressa: «Et famulos...», eadem formula vigere pergat; eius autem recitatio, hactenus arbitrio relicta, omnes iam obligat vi art. VI, et quidem, ut fert consuetudo, in omnibus Missis cum sollemnibus tum privatis cuiuslibet ritus, etiam primae classis, exceptis Missis «pro defunctis»;